
Prefeitura Municipal de Ic6 - Aviso de Licita9iio Concorrencia Publican" 13.008/2023-CP. A Presidente da Comissiio Permanente de Licita~iio, toma publico, 
que fara realizar licita9ao, cujo objeto: Constru,;iio de uma escola municipal de ensino fundamental Jocalizado na margem da Rodovia CE 282, Conjunto 
Gama, lc6/CE, conforme planilhas, projetos e cronogramas em anexo, tipo menor pret;o global, com data de abertura marcada para o dia 30/10/2023, its 
14:30h, aa sala da comissao de licita9ao, situada na Rua Francisca Alves Morais SIN, Gcrencia IO Andar, lc6/CE. Michelle Roque Guedes. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Amontada - Extrato do lnstrumento Contratual N° 13.02.01/2023.05.03. 0 Secretario de Educa9iio, toma 
publico o Extrato do Tnstrumcnto Contratual resultante do Pregao Eletron.ico n° 13.02.01/2023.05; Objcto: aquisi9ao de gcneros alimenticios para alender ao 
Programa Nacional de Alimenta,;:ao Escolar-PNAE junto a Secretaria de Educa91io de Arnontada; Unidade Administrativa: Secretaria de Educa91io - CNPJ 
N° 41.923.828/000 l-07; Dotacao Or9amentaria 1901.12.306.0410.2.117-A.E.E.F., l 901.12.306.0410.2. l 16-A.E.E.I., 1901.12.306.0410.2.118-A.E.E.J.A., 
1901.12.306.0410.2.119-A.E.A.E.E; Elemento de Despesa: 33.90.30.00; Vigencia: 31/12/2023; Valor Global: R$ 1.616.811,59 (bum milhiio, seiscentos 
e dezesseis mil, oitocentos e onze reais e cinquenta e nove centavos); Contratada: Comercial Ellen LTDA EPP-CNPJ n.0 13.403.884/0001-77; Assioa 
pela Contratante: Jerffson Bruno Olivcirn-CPF n° 031.623.723-05; Assina pela Contratada: FrJ.n.cisco Adria,10 de Sousa - CPF n.0 870.947.973-20-49. 
Amontada-CE, 13 de abril de 2023. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prcfcitura Municipal de Amontada - Extrato do Instrumento Contratual N° 18.01.01/2022.05.J l. 0 Secretario de Educacao, torna 
publico o Extrato do Instrumento Contr.itual resultante do Pregao Eletronico n° 18.01.01/2022.05; Objeto: aquisicao de generos alimenticios para atender 
ao Programa Nacional de Alimenta,;iio Escolar-PNAE junto a Secretaria de Educa,ao de Amontada; Unidade Administrativa: Secretaria de Educa,ao 
-CNPJ N° 41.923.828/0001-07; Dota9ao Or,;amentaria: 0901 12 306 0410 2.039, 0901 12 306 0410 2.040, 0901 12 306 0410 2.041, 0901 12 306 0410 
2.042; Elemento de Despesa: 33.90.30.00; Vigencia: 31/12/2023; Valor Global: R$ l.010.159,50 (hum milhiio e dez mile ccnto e cinquenta e aove reais e 
cinquenta centavos); Contratada: Vicente de Carvalho Santos - EPP-CNPJ 11.0 23.584.940/0001-70; Assina pela Contratante: Jerffson Bruno Oliveira-CPF 
n° 031.623.723-05; Assina pela Contratada: Vicente de Caivalho Santos-CPF n.0 715.872.093-49. Amontada-CE, 16 de ,janeiro de 2023. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Santana do Cariri - Resultado do Julgamento de Habilita~iio. A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri- 
Ce toma publico o Resultado do Julgamento de Habilitacao do edital de Tomada de Prccos n° 26.05.2023.01-TP, cujo o objeto ea contratacao de ernpresa 
para reforma/requalificacao de 03 (tres) escolas da Rede Municipal de Ensino do Municipio de Santana do Cariri-CE. Licitantes Habilitados: HB Services 
de Construcao L TDA-ME; Eletroport Services, Projetos e Construcoes L TDA; Construtora Exito Eireli-EPP; Agape Engenharia e Services LTDA; Roma 
Construtora L TDA; Pablo e Goncalves Pinheiro EIRELI; Araguaia Empreeodimeotos LTDA; Flay Eogenharia Ernpreendimentos. Licilantes lnabilitados: 
ECOS Constru9oes; A.LL Construtora LTD A-ME; FVP Servicos- ME, CJR Construtora L TOA. 0 relat6rio completo do Julgamento podera ser consultado 
no site "licitacoes.tce.ce.gov.br", santanadocariri.ce.gov.br, bem como na Salada Comissiio de Licita,;iio. Fiea aberto o prazo recursal (art. I 09, I, "a" da Lei 
n° 8.666/93). Santana do Cariri, 22 de setembro de 2023. Lucas Justino Caetano- Presidente em Exercicio. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Extrato de Contrato - Concorrencia Ptiblica N" 2023.03.01.002. Objeto: execucao dos 
services de construcao de 02 (duas) escolas de 9 salas Padrao FNDE, conforme Termos de Compromissos n° 202142895-1 e 202142897-1, junto a Secretaria 
de Educacao do Municipio de Boa Viagem/CE. Dotacao Orcamentaria: 0502. 12.361.0003.1.005. Elemento de Despesas: 44.90.51.00. Vigencia do Contrato: 
ate 840 (oitocentos e quarenta) dias. Contratada: PMG Construcao e Locacao LTDA. assina pelo(a) contratado(a): Jose Randal de Mesquita Neto. Assina 
pelo (a) Contratante: Francisca Antonia da Silva Sampaio. Valor Global: R$ 15.662.914,52 (quinze milhoes sciscentos e sessenta e dois mil novecentos e 
quatorzc rcais c cinqucnta c dois centavos). Data de Assinatura do Contrato: 22 de setcmbro de 2023. Boa Viagem/Ce, 22 de setembro de 2023. Francisca 
Antonia da Silva Sampaio - Ordenador(a) de Despesas da Secrctaria de Educaeao. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Adjudica~ao e Homologa~ao - Cencorrencla Publica N° 2023.03.01.002. 
Considerando haver a comissao de licitacao curnprido todas as exigencias do procedimento de licitacao, cujo objeto ea execucao dos services de construcao 
de 02 (duas) escolas de 9 salas Padriio FNDE, conforme Tennos de Compromissos n° 202142895-J e 202142897-l,junto a Secretaria de Educacao do 
Municipio de Boa Viagem/CE, conforme projeio(s) em anexo, parte integrante deste processo o ordcnador(a) de despesas vem, adjudicar e homologar o 
presente Processo Administrativo de Licitacao Concorrencia Publica n° 2023.03.01.002, em favor da empresa: PMG Construcao e Locacao L TDA, pelo 
Valor Global de R$ 15.662.914,52 (quinze milhoes seiscentos e sessenta e dois mil novecentos e quatorze reais e cinquenta e dois centavos). Boa viagem/ 
CE, 22 de setembro de 2023 .. Francisca Antonia da Silva Sampaio - Ordcnador(a) de Despesas da Secretaria de Educacae, 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de ltaitinga -Aviso de Licita~iio. A Pregoeira da Prefeitura de ltaitinga- CE, torna publico para conhecimento 
dos licitantes e dcmais interessados, que do dia 26 de Setembro de 2023 a 05 de Outubro de 2023 ate as 08h (Horacio de Brasilia), estara recebendo as 
Propostas de Precos rcferentes ao Pregao Eletronico n" 2023.08.24-0lPE, tipo menor preco global, tendo como objeto o Registro de Precos para futura e 
eventual locacao de medidores de velocidade para fiscalizar secoes aao semaforizadas e semaforizadas, de interesse da Secretaria de Seguranca Publica, 
Transite, Defesa Civil e de Vigilancia Publica do Municipio de ltaitinga - CE, no Endereco Eletronico Provedor do Sistema: Bolsa Brasileira de Mcrcadorias 
- BBMNET, no endereco "www.bbmnetlicitacoes.com.br", A aberrura das propostas acontecera no dia 05 de Outubro de 2023, as l Oh (Horario de Brasilia) 
c o inicio da sessao de disputa de lances ocorrera a partir das l Oh I 5min do dia 05 de Outubro de 2023 (Horatio de Brasilia). Quaisqucr informacocs scrao 
prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08h as 12h horas), e poderao ser solicitadas atraves do telefone (85) 3377-1361. ltaitinga/CE. A 
Pregoelra. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Aurora - Resultado da Proposta de Preeos. A Comissao de Licitacao comuniea aos interessados o resultado 
da fase proposta de pre,;os alusiva a Tomada de Pre90 N° 2023.08.21.01, cujo objeto e a pavimentacao em paralelepipedo com rejuntamento da ladeira da 
CNEC no Municfpio de Aurora/CE. Tudo Conforme Anexo I, dispondo do seguinte resultado: a empresa: Largem Construcoes Locacocs e Eventos L TDA 
-CNPJ N". 09.366.989/0001-26, aprescntou menor entrc as concorrentes classificadas, valor global de R$ 71.939,82 (sctcnta cum mil, novecentos e trinta 
e nove rcais e oitenta e dois centavos), tudo conforme Ata, e Mapa Comparative de Pre90. A partir desta data fica aberto prazo recursal previsto no Art. 
109, inciso I, alinea "b", da Lei Federal n° 8.666/93 e suas posteriores alteracoes. Aurora- CE, 22 de Setembro de 2023. Francisco Ramalbo Meireles 
- Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Pindoretama - Avtso de Chamada Publlca. 0 Municipio de Pindoretama, atraves da Secretaria da Saude, 
por meio da Comissao Permanente de Licitacao toma publico o edital de Chamada Publica n" 09.22.01/2023 objetivando o credenciamento para prestar 
servicos auxiliares de diagnose em analises clinicas a nivel ambulatorial, baseados na tabcla unificada de procedimentos do Ministerio da Saade, no Grupo 
02 - procedimentos com finalidade diagn6stica c Sub-Grupo 02 - diagnostico em laboratorio clinico, para atender a demanda da Secretaria da Saude do 
Municipio de Pindoretama/CE. Periodo e local para entrega dos envelopes: De 25 de setembro de 2023 a partir das 08h00min ate 28 de D r~ · · 3 
na sede da Prefeitura Municipal de Pindoretama/CE, no setor de Licitacao, situado na Rua: Juvenal Gondim, n° 22 l. Bairro: Cen~o ~ .S-~cAro<.i,., 
Pindoretama - Ceara, 0 Edita! encontra-se disponivel no site: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. Pindoretama/CE, 22 8::§~embro de 20t~,P, 
Nilcirlcnc Melo de Oliveira - Presidente da CPL. . ':<,, ~- 

{ 

Q '~ 

*** *** *** ~ I 2..· ~.z...q ~-:. \ 
Estado do Ceara - Autarquia de Desenvolvimento do Turismo, Mobilidade e Qualidade de Vida de Jericoacoara - l\cD.EiERI--da~Pre-reitui'a rn \ 
Municipal de Jijoca de Jericoacoara -Aviso de Llcitaeao. A Autarquia de Deseovolvimento do Turismo, Mobilidade e Qualida e de Vida de J.coara /I 
- ADEJERI, por intermedio de sua Pregoeira, toma publico que realizara licitacao na rnodalidade Tomada de Preco N" 2023.09.1 .0 lrfP;-ti:poN.1 _ Pre90 
Global, para a contratacao de empresa especializada para a reforma e ampliacao do Complexo Administrative da Autarquia Dese volviment8 · o,. () · 
Mobilidade e Qualidade de Vida de Jijoca de Jericoacoara-ADEJERT, com data de abertura em l 7/10/2023, as 09:00h. 0 Edi e a a disposicao d~l:f 
intcressados na sala da C.P.L, situada a Rua Vital Verissimo, 530, Vila de Jericoacoara, Jijoca de Jcricoacoara/Ccara - Brasil. Jijoca ~orl~~ '· 
22 de setembro de 2023. Rita Erica Rodrigues - Presidente da CPL da ADE.IERI. · 1 ' 

DIARTO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XVN°180 I FORTALEZA, 25 DE SETEMBRO DE 2023 

MISTO -- :tp811lt6efotftl9. - FSC"C128031 

jJ 
FSC 
.,..,,,,JK"1:I 

Licitaçao U22
Highlight


